
1 № 14-1 от 10 июня 2024

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2024 											           № 176
р.п. Линево

О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Ритуальное хозяйство»

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Совета депу-
татов р.п. Линево от 16.04.2014 № 268 «О принятии Порядка создания, реорганизации, ликвидации и 
управления муниципальными унитарными  предприятиями в р.п. Линево Искитимского района Но-
восибирской области», руководствуясь Уставом городского поселения рабочий поселок Линево Иски-
тимского муниципального района  Новосибирской области, администрация рабочего поселка Линево 
Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Ликвидировать муниципальное унитар-
ное предприятие «Ритуальное хозяйство» (ИНН 
5443000665).

2.	 Создать ликвидационную комиссию МУП 
«Ритуальное хозяйство» и утвердить  ее состав 
(приложение 1).

3.	 Поручить ликвидационной комиссии осу-
ществить комплекс мероприятий по ликвидации 
МУП «Ритуальное хозяйство», согласно перечню 
мероприятий (приложение 2)

4.	 Назначить Корпашко А.В. уполномочен-
ным лицом в межрайонной ИФНС России № 24 
по Новосибирской области  на совершение всех 
необходимых действий, предусмотренных законо-
дательством РФ, связанных с ликвидацией юри-
дического лица.

5.	 Установить, что со дня вступления в силу 
настоящего постановления функции единолично-
го исполнительного органа МУП «Ритуальное хо-
зяйство» переходят к ликвидационной комиссии.

6.	 Ликвидационной комиссии осуществить 
мероприятия, связанные с ликвидацией предпри-
ятия, в срок до 31 декабря 2024 года.  

7. Специалисту по кадрам администрации р.п. 
Линево (Загороднова Д.Э.) обеспечить уведомле-
ние руководителя МУП «Ритуальное хозяйство»  
о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией 
муниципального унитарного предприятия в соот-
ветствии с действующим законодательством.

8. Ведущему специалисту администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области (Южаковой М.Ю.) раз-



2 № 14-1 от 10 июня 2024

местить постановление на официальном сайте 
администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» и обеспечить опубликование постановления 
в Информационном бюллетене муниципального 
образования р.п. Линево, Опубликовать в сред-
ствах массовой информации  сведения о ликвида-
ции МУП «Ритуальное хозяйство» 

9. Установить срок для предъявления претен-
зий заинтересованных лиц в течение двух месяцев 
со дня публикации настоящего постановления в 
СМИ. 

10. Имущество и денежные средства МУП 
«Ритуальное хозяйство», оставшиеся после про-
ведения ликвидационных процедур, использовать 
в порядке, установленном действующим законо-
дательством РФ.

11. Контроль за исполнением постановления 
возложить на начальника отдела ЖКХ, строитель-
ства, имущественных, земельных отношений и 
потребительскому рынку администрации р.п. Ли-
нево (Плыгунов С.В.).

Глава р.п. Линево
Д.А.Грушевой


